
＜様式１＞

平成　29年　09月　01日

国土交通大臣　　殿

※）

株式会社ケイテック

静岡県富士宮市山宮2695番地の1

0544-58-8180

株式会社共和

長橋　秀樹 印

0544-23-5020

jimu@kyowa-group.com

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

事務局所在地

（グループ事務局）

事務局事業者名

静岡県富士宮市浅間町12番15号

0544-26-5151

418-0032

事務局担当者名

ストック循環型住宅研究会

04-0263-0446

事務局郵便番号

（グループ代表者）

代表者名 伊藤　　稔 代表者印

代表者所属先

代表者所在地

代表者電話番号

【平成２９年度】

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 「つなぐ」家サポートシステム

グループの名称



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１＞

１．地域型住宅の名称（必須）

２．グループの名称(必須）

３．直近採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅供給対象地域（必須）

５．結成年（必須） 年

６．グループ代表者名（必須）

７．グループ代表者の所属先（必須）

８．グループ代表者所在地（必須）

９．グループ代表者電話番号（必須）

１０．グループ事務局事業者名（必須）

１１．グループ事務局担当者名（必須）

１２．グループ事務局郵便番号（必須）

１３．グループ事務局所在地（必須）

１４．グループ事務局電話番号（必須）

１５．グループ事務局FAX番号（必須）

１６．グループ事務局担当者E-mail（必須）

Ⅰ．原木供給

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く)

Ⅳ．プレカット

Ⅴ．設計

Ⅵ．施工

Ⅶ．木材を扱わない流通

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

番号記入欄

■ 3
■ 3
□ 2
□ 2
□ 2
□ 2

地域材の産地

          

Ａ．使用する地域材に関する事項　（必須）

対象となる地域材の名称

使用する地域材は必須項目です。

1

10

128

1

認証制度等の名称
※以下該当の1、2、3の番号を番号記入欄に記入してください。
　1.都道府県の産地認証制度等によるもの
　2.民間の第三者機関による認証制度(FSC、PEFC、SGEC等)
　3.林野庁作成の「木材・木材製品の合法性、持続可能性のため
     のガイドライン(平成18年2月)に基づき合法性が証明されるもの
　4.クリーンウッドに基づき合法であることが確認された木材・木材
     製品（合法伐採木材等証明）

2

7

国内・国外

静岡県富士宮市山宮2695番地の1

0544-58-8180

株式会社共和

17

jimu@kyowa-group.com

（構成員数）   （構成員を含まない理由）

10 一部の原木供給事業者は海外事業者のため、確認念書の入手が不可能だったため登録を行っていない。

長橋　秀樹

418-0032

静岡県富士宮市浅間町12番15号

0544-26-5151

0544-23-5020

「つなぐ」家サポートシステム

ストック循環型住宅研究会

04-0263-0446

東海、関東

伊藤　　稔

2012

株式会社ケイテック

全国

国外

国外

合法木材証明制度を利用する

合法木材証明制度を利用する

PEFC認証制度を利用する

SGEC認証制度を利用する

FSC認証制度を利用する

FIPC認証制度を利用する

国内

国外

国外

国内

国内

国内全国

全国

全国



80 戸

80 戸

10 戸

50 戸

50 戸

15 戸

5 戸

5 戸

2 戸

10 戸

10 戸

5 戸

6 戸

6 戸

2 戸

10 戸

10 戸

3 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

10 戸

10 戸

2 戸

10 戸

10 戸

5 戸

0 棟

0 ㎡

0 棟

0 ㎡

D．当提案が採択された場合の各住宅事業者に
　　おける補助対象戸数の配分ルール　（必須）

49 戸 49 戸 49 戸

10 戸 10 戸 10 戸

2 戸 2 戸 2 戸

0 戸 0 戸 0 戸

0 戸 0 戸 0 戸

0 戸 0 戸 0 戸

5 戸 5 戸 5 戸

3 戸 3 戸 3 戸

0 棟 0 棟 0 戸

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

長寿命型（長期優良住宅）

未経験工務店による申請戸数

高度省エネ型
（認定低炭素住宅）の申請戸数

高度省エネ型
（性能向上計画認定住宅）の申請戸数

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー）

未経験工務店（4戸（8戸）未満）による申請戸数

申請が未確定（上限100万円）

優良建築物の申請棟数

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

申請が未確定

申請が確実 

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

E．平成２８年度の執行状況（必須）

優良建築物型

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

完了実績（竣工予定含む）戸数

C．平成２９年度当初予算における補助対象の
　　優良建築物の申請要望棟数及び床面積

完了実績（竣工予定含む）床面積

高度省エネ型（認定低炭素住宅）

申請が確実（上限100万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

申請が未確定（上限100万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

申請が未確定（上限100万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

長寿命型（長期優良住宅）

申請が確実（上限165万円）

申請が未確定（上限165万円）

 Ｂ．平成２９年度における補助対象の木

造住宅

      の申請要望戸数、地域材加算要望戸

数、

      三世代同居対応加算要望戸数 （必須）

加算
申請 上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

申請が確実（上限100万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

申請が確実（上限100万円）

長寿命型（長期優良住宅）

経験工務店による申請戸数

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

申請が未確定（上限150万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

加算
申請

加算
申請

申請が確実（上限100万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

申請が未確定（上限100万円）

一住宅事業者当たり２戸までは申請受付順に配分する。３戸以上の受付については、事務局にて協議する。
ただし、未経験工務店／三世代同居型対応住宅については、優先的に配分する。

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー）

経験工務店（4戸（8戸）以上）による申請戸数

申請が確実（上限150万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

交付申請戸数

当初予算　採択戸数 交付申請戸数

高度省エネ型（性能向上計画認定住宅）

完了実績（竣工予定含む）戸数

完了実績（竣工予定含む）戸数

完了実績（竣工予定含む）戸数

加算
申請

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

当初予算　採択戸数 交付申請戸数

当初予算　採択床面積 交付申請床面積

当初予算　 　採択棟数 交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）棟数

完了実績（竣工予定含む）戸数

当初予算　採択戸数 交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

補正予算　採択戸数 交付申請戸数

補正予算　採択戸数

補正予算　採択戸数 交付申請戸数

完了実績（竣工予定含む）戸数

当初予算　採択戸数 交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

交付申請戸数

補正予算　採択戸数



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

8 Ⅰ - 25 株式会社　ヨシナリ林業 319-3361

36 Ⅰ - 28 公益社団法人　徳島森林づくり推進機構 771-0134

33 Ⅰ - 31 岡山県森林組合連合会 700-0866

9 Ⅰ - 34 栃木県森林組合連合会 320-0046

22 Ⅰ - 52 静岡県森林組合連合会 420-0853

22 Ⅰ - 53 有限会社　小寺製材所 412-0023

23 Ⅰ - 141 愛知県森林組合連合会 460-0002

38 Ⅰ - 142 株式会社　宇和原木市場 797-0044

40 Ⅰ - 143 大木坑木　有限会社 828-0021

22 Ⅰ - 157 有限会社　まるいチップ工業 417-0801

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ．原木供給

愛媛県西予市宇和町加茂323番地 0894-62-2851

0979-83-2059福岡県豊前市大字八屋2544番地の14

静岡県富士市大渕8281 0545-35-1025

静岡県静岡市葵区追手町9番6号　県庁西館9階 054-253-0195

0550-82-0192静岡県御殿場市深沢1766-21

愛知県名古屋市中区丸の内三丁目5番16号 052-961-9156

徳島県徳島市川内町平石住吉209番地5　徳島健康科学総合センター２階 088-679-4103

岡山県岡山市北区岡南町2丁目5番地10 086-222-7671

栃木県宇都宮市西一の沢町8-22 028-637-1450

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

一部の原木供給事業者は海外事業者のため、確認念書の入手が不可能だったため登録を行っていない。

電話番号

0295-74-1397茨城県久慈郡大子町頃藤3498-1

構成員
番号

所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

8 Ⅱ - 26 宮の郷木材事業協同組合 319-2205

34 Ⅱ - 27 中国木材　株式会社 737-0134

15 Ⅱ - 29 ウッドファースト　株式会社 957-0101

33 Ⅱ - 32 江与味製材　株式会社 709-3415

33 Ⅱ - 33 院庄林業　株式会社 708-0013

9 Ⅱ - 35 二宮木材　株式会社 329-2746

29 Ⅱ - 36 株式会社　櫻井 639-3114

22 Ⅱ - 53 有限会社　小寺製材所 412-0023

22 Ⅱ - 54 株式会社　ランバーリング・カツマタ 417-0801

22 Ⅱ - 101 富士ひのき加工協同組合 417-0801

22 Ⅱ - 102 株式会社　丸吉木材 420-0876

38 Ⅱ - 144 菊地木材　株式会社 797-0035

23 Ⅱ - 145 株式会社　材幸 441-2432

39 Ⅱ - 146 昭和木材　株式会社 787-1322

22 Ⅱ - 147 影山木材　株式会社 420-0006

22 Ⅱ - 150 有限会社　平松材木店 420-0008

22 Ⅱ - 151 有限会社　フジモ製材 420-0944

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

栃木県那須塩原市四区町741-5

025-256-3361

奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

静岡県御殿場市深沢1766-21 0550-82-0192

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

岡山県久米郡美咲町江与味1133番地 0867-27-2014

岡山県津山市二宮22番地の1 0868-28-2111

静岡県静岡市葵区新伝馬2丁目3-5 054-271-9019

高知県四万十市西土佐茅生287番地 0880-54-1344

静岡県静岡市葵区若松町103 054-271-1538

静岡県静岡市葵区水道町164番地 054-271-1561

静岡県静岡市葵区平和2丁目29番33号 054-271-7757

愛媛県西予市宇和町河内94番地 0894-66-0933

愛知県北設楽郡設楽町東納庫字前16-1 0536-65-0018

茨城県常陸大宮市宮の郷2153-25 0294-70-3901

静岡県富士市大渕字小河窪9260 0545-37-1233

静岡県富士市大渕4622番地 0545-37-0117

0287-36-0056

広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

新潟県北蒲原郡聖籠町東港4-256-8

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

34 Ⅲ - 27 中国木材　株式会社 737-0134

14 Ⅲ - 30 ナイス　株式会社 230-8571

22 Ⅲ - 101 富士ひのき加工協同組合 417-0801

22 Ⅲ - 102 株式会社　丸吉木材 420-0876

21 Ⅲ - 112 株式会社　住まい'S　DEPO.ねっと 502-0928

23 Ⅲ - 140 株式会社　HIKARI 467-0855

22 Ⅲ - 147 影山木材　株式会社 420-0006

22 Ⅲ - 152 株式会社　ヤマカ 420-0876

22 Ⅲ - 160 株式会社　共和 418-0032

22 Ⅲ - 161 株式会社　共栄 418-0032

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

静岡県富士宮市浅間町12-15 0544-25-7973

静岡県静岡市葵区若松町103 054-271-1538

静岡県静岡市葵区平和1-6-1 054-271-3879

静岡県富士宮市浅間町12-15 0544-26-5151

静岡県静岡市葵区平和2丁目29番33号 054-271-7757

岐阜県岐阜市旦島中1丁目5番25号 058-231-8266

愛知県名古屋市瑞穂区桃園町3-23 052-822-8761

静岡県富士市大渕4622番地 0545-37-0117

広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

22 Ⅳ - 162 株式会社　ケイテック 418-0111

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

静岡県富士宮市山宮2695-1 0544-58-8180

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

22 Ⅴ - 62 株式会社浅田建設 410-0836 ○

22 Ⅴ - 100 富士木材株式会社 417-0801 ○

22 Ⅴ - 109 WORK設計工房 418-0064 ○

21 Ⅴ - 113 株式会社　フューダック 500-8879 ○

14 Ⅴ - 114 クレアデザイン 251-0052 ○

22 Ⅴ - 153 株式会社　ヤマカ一級建築士事務所 420-0876 ○

22 Ⅴ - 161 株式会社　共栄 418-0032 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ．設計

省エネ
講習
受講
予定

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

神奈川県藤沢市藤沢1062-1-401 0466-29-8864

静岡県沼津市吉田町37-23 055-931-4576

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

静岡県富士市大渕3800-8 0545-36-1188

静岡県富士宮市元城町30番2号 0544-27-2208

岐阜県岐阜市徹明通8丁目2番地 058-253-5353

静岡県静岡市葵区平和一丁目6-1 054-271-3888

静岡県富士宮市浅間町12-15 0544-25-7973



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

22 Ⅵ - 1 45010 海野建設　株式会社 420-0912 ○

14 Ⅵ - 2 有限会社　後藤工務店 254-0054 ○

14 Ⅵ - 3 株式会社　みどりや 257-0042 ○

14 Ⅵ - 4 51442 有限会社はなぶさ建設 253-0111 ○

22 Ⅵ - 5 45323 株式会社　ネクスト 420-0046 ○

14 Ⅵ - 6 42315 有限会社　関田商事 258-0026 ○

22 Ⅵ - 7 44970 有限会社アスカ工務店 417-0052 ○

22 Ⅵ - 8 45250 有限会社　神尾工務店 416-0948 ○

14 Ⅵ - 9 42450 株式会社　カミケン 250-0874 ○

14 Ⅵ - 10 42591 株式会社　片倉工務店 254-0075 ○

14 Ⅵ - 11 株式会社　山田工務店 259-0124 ○

14 Ⅵ - 12 42546 株式会社　ハマ建設 248-0035 ○

14 Ⅵ - 13 42381 株式会社　坂口工務店 241-0014 ○

14 Ⅵ - 14 42474 サンク・ホーム 250-0001 ○

14 Ⅵ - 15 52036 株式会社創建 254-0905 ○

22 Ⅵ - 16 長島建築 420-0949 ○

22 Ⅵ - 17 45037 平和建設　株式会社 416-0909 ○

22 Ⅵ - 18 45273 杉森建設　株式会社 410-0315 ○

22 Ⅵ - 19 45410 有限会社　中西工務店 410-0058 ○

14 Ⅵ - 20 42468 株式会社　大周建設 247-0006 ○

22 Ⅵ - 21 45458 株式会社　アオイ建築 418-0106 ○

14 Ⅵ - 22 42485 株式会社　リブート 257-0014 ○

22 Ⅵ - 23 45598 株式会社　マクス 417-0801 ○

22 Ⅵ - 24 45015 有限会社アフターホーム 417-0053 ○

14 Ⅵ - 37 42310 株式会社愛家 251-0052 ○

14 Ⅵ - 38 42520 日本住研　株式会社 251-0055 ○

14 Ⅵ - 39 42570 株式会社建空間 251-0038 ○

14 Ⅵ - 40 42346 相陽建設　株式会社 252-0131 ○

22 Ⅵ - 41 45218 大道建設 417-0001 ○

22 Ⅵ - 42 45260 大場建設　株式会社 411-0803 ○

22 Ⅵ - 43 45485 大政 418-0022 ○

22 Ⅵ - 44 45400 竹内工務店 417-0811 ○

19 Ⅵ - 45 43992 大石工務店 401-0305 ○

22 Ⅵ - 46 45525 株式会社　テクトムハウス 416-0907 ○

13 Ⅵ - 47 42036 ＨＰＳ　株式会社 193-0803 ○

14 Ⅵ - 48 42540 株式会社　甲興産 254-0075 ○

22 Ⅵ - 49 45373 株式会社　二輪舎 424-0036 ○

19 Ⅵ - 50 43982 ハウジングアシスト 401-0016 ○

22 Ⅵ - 51 45265 鳥坂建築株式会社 424-0067 ○

22 Ⅵ - 55 45462 有限会社　丸之工務店 418-0022 ○

14 Ⅵ - 56 42619 株式会社　大興 258-0003 ○

22 Ⅵ - 57 有限会社　小田切建創 419-0124 ○

22 Ⅵ - 58 44990 トキワ建設　株式会社 417-0001 ○

22 Ⅵ - 59 45451 田澤建築工業 416-0901 ○

22 Ⅵ - 60 45384 大門建設株式会社 411-0804 ○

22 Ⅵ - 61 45038 株式会社　ＴＥＮアーキテクツ 421-3203 ○

22 Ⅵ - 62 52073 株式会社浅田建設 410-0836 ○

14 Ⅵ - 63 42489 有限会社　クラガタ建設 245-0003 ○

14 Ⅵ - 64 42325 ライフテック　株式会社 258-0016 ○

22 Ⅵ - 65 45579 リ・プラザ 416-0914 ○

19 Ⅵ - 66 43966 有限会社　デグ 401-0302 ○

22 Ⅵ - 67 45428 株式会社　朝日鉄建 418-0112 ○

14 Ⅵ - 68 42597 株式会社堀井工務店 241-0001 ○

22 Ⅵ - 69 45331 アリアンス　株式会社 417-0061 ○

19 Ⅵ - 70 43944 中野建築 402-0024 ○

19 Ⅵ - 71 43963 株式会社　光匠庵 401-0302 ○

14 Ⅵ - 72 42573 株式会社　ハタノ工務店 252-0131 ○

山梨県南都留郡富士河口湖町小立３５９０番地 0555-73-1667

神奈川県相模原市緑区西橋本3-1-14 042-775-3911

神奈川県横浜市旭区上白根町1106-19 045-954-0366

静岡県富士市伝法2001-35 0545-55-0777

山梨県都留市小野６１７ 0554-43-5839

静岡県富士市本町１５－４ 0545-61-5677

山梨県南都留郡富士河口湖町小立２２２１ 0555-83-3357

静岡県富士宮市北山5285-9 0544-58-3839

静岡県沼津市吉田町37-23 055-931-4576

神奈川県横浜市泉区岡津町2280番地1 045-803-5731

神奈川県足柄上郡大井町上大井385-1 0465-85-0535

静岡県富士市岩本３５２－５ 0545-64-1342

静岡県三島市多呂205-14 055-984-4577

静岡県静岡市清水区蒲原３丁目１１－１５ 054-376-6644

静岡県富士市長通９－３ 0545-66-4800

東京都八王子市檜原町705-2 042-625-3787

静岡県富士市今泉３丁目１４番８号 0545-52-0751

神奈川県平塚市中原1-18-21 0463-34-0504

静岡県静岡市清水区横砂西町11-23 054-365-5131

静岡県富士宮市小泉1645-76 0544-23-3874

静岡県富士市江尾179 0545-34-1935

山梨県南都留郡富士河口湖町大石1053 0555-76-6425

神奈川県相模原市緑区西橋本五丁目３番１１号 042-772-0021

静岡県富士市今泉3955-10 0545-21-8198

静岡県三島市大場２４１ 055-977-1170

神奈川県藤沢市藤沢976-1 0466-25-9967

神奈川県藤沢市南藤沢８番１２号 0466-27-1091

神奈川県藤沢市鵠沼松が岡4-5-34 0466-29-2448

神奈川県秦野市今泉１１５２－１ 0463-82-3787

静岡県富士市大渕3256-2 0545-36-2882

静岡県富士市依田原新田１０４－７０ 0545-53-7977

静岡県沼津市沼北町1-9-19 055-921-8877

神奈川県横浜市栄区笠間３－６－１ 045-892-4303

静岡県富士宮市半野２１８－２ 0544-54-0620

静岡県静岡市葵区与一4丁目13-13 054-272-2395

静岡県富士市松岡１５６６－１ 0545-63-2711

静岡県沼津市桃里４５１－１ 055-966-1194

神奈川県横浜市旭区市沢町８５２－６ 045-371-8037

神奈川県小田原市扇町5-3-15　２階 0465-46-9888

神奈川県平塚市日向岡1-19-1 0463-59-7186

神奈川県平塚市中原３－２－５２ 0463-34-8008

神奈川県中郡二宮町山西376 0463-71-1098

神奈川県鎌倉市西鎌倉２丁目６－８ 0467-38-1433

静岡県富士市中央町１丁目9-1-8 0545-53-5008

静岡県富士市森島５６９－２ 0545-61-4636

神奈川県小田原市鴨宮８３５－２ 0465-20-7285

神奈川県高座郡寒川町一之宮２－１４－４４ 0467-75-8723

静岡県静岡市葵区吉野町4-9 054-275-1700

神奈川県足柄上郡開成町延沢４０１ 0465-82-3501

静岡県静岡市葵区東瀬名町１－４８ 054-208-5001

神奈川県平塚市中里3-17 0463-34-9073

神奈川県秦野市寿町6-6 0463-81-0039

省エネ
講習

修了済

省エネ
講習
受講
予定

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 57 ○ ○

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

神奈川県足柄上郡松田町松田惣領1888 0465-83-5531

静岡県田方郡函南町塚本127-11 055-978-2568

山梨県大月市大月町真木２２９６ 0554-23-2037

静岡県静岡市清水区鳥坂618-10 054-345-6080

静岡県富士宮市小泉1600-4 0544-27-1501



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

14 Ⅵ - 73 42556 有限会社内藤ハウジング 252-0154 ○

14 Ⅵ - 74 株式会社　LIBERTA 259-0123 ○

14 Ⅵ - 75 42581 株式会社アサノ 259-1132 ○

14 Ⅵ - 76 42504 有限会社　大内工務店 241-0004 ○

22 Ⅵ - 77 45478 ＭＤ住まい工房　株式会社 411-0945 ○

22 Ⅵ - 78 45168 有限会社　もちだの家 417-0801 ○

22 Ⅵ - 79 44969 柾建設　株式会社 418-0021 ○

22 Ⅵ - 80 45309 雄匠建築 424-0008 ○

22 Ⅵ - 81 45209 有限会社　シモノ工務店 424-0013 ○

22 Ⅵ - 82 45113 サノ建築 424-0008 ○

22 Ⅵ - 83 45325 川島工務店 424-0001 ○

22 Ⅵ - 84 45343 有限会社富士ホームズデザイン 417-0043 ○

22 Ⅵ - 85 44945 株式会社　磯辺建設 418-0001 ○

22 Ⅵ - 86 45262 杉山建築 417-0801 ○

22 Ⅵ - 87 有限会社　櫂工務店 418-0039 ○

19 Ⅵ - 88 43927 大森建築 401-0511 ○

19 Ⅵ - 89 43897 株式会社松土建設興業 405-0003 ○

19 Ⅵ - 90 43891 有限会社　入沢工務店 406-0031 ○

19 Ⅵ - 91 43827 株式会社　加々見工務店 403-0008 ○

13 Ⅵ - 92 42231 株式会社　クラフトホーム 192-0066 ○

13 Ⅵ - 93 42034 株式会社　山本工務店 193-0826 ○

22 Ⅵ - 94 44960 永田建築 418-0077 ○

22 Ⅵ - 95 44946 有限会社　広宣設備　ファースト＋リフォーム 411-0837 ○

22 Ⅵ - 96 45307 株式会社　大正建設 418-0001 ○

13 Ⅵ - 97 42267 株式会社　サイトー技建 193-0831 ○

22 Ⅵ - 98 45546 堀田建築有限会社 424-0008 ○

19 Ⅵ - 99 43970 丸広建築 401-0511 ○

22 Ⅵ - 100 45320 富士木材株式会社 417-0801 ○

19 Ⅵ - 103 43933 株式会社　池上工務所 403-0004 ○

14 Ⅵ - 104 42333 有限会社　Ｗｏｒｋｅｒ　Ｂｅｅ 253-0054 ○

22 Ⅵ - 105 45020 岸山建築 424-0902 ○

22 Ⅵ - 106 45026 岩達二級建築設計事務所 417-0826 ○

22 Ⅵ - 107 45136 株式会社山春建設 410-0845 ○

22 Ⅵ - 108 45277 玉穂木材工業　株式会社 412-0041 ○

14 Ⅵ - 115 42523 株式会社住地総建チーム 253-0044 ○

22 Ⅵ - 116 45528 Ｍ建築工房 418-0046 ○

22 Ⅵ - 117 52072 ウエストンホームズ株式会社 421-0122 ○

22 Ⅵ - 118 45487 株式会社ＤＥＳＣＯ 417-0042 ○

22 Ⅵ - 119 45005 明徳建設　株式会社 418-0044 ○

22 Ⅵ - 120 44949 稲葉建築 421-3301 ○

22 Ⅵ - 121 45542 有限会社　住勢 410-0059 ○

22 Ⅵ - 122 45329 株式会社　前田建設 411-0816 ○

22 Ⅵ - 123 44921 株式会社　伊東建築 418-0052 ○

22 Ⅵ - 124 石切山建築 421-3101 ○

22 Ⅵ - 125 マコト建築 421-2108 ○

22 Ⅵ - 126 45317 有限会社オリジナルハウス 426-0005 ○

14 Ⅵ - 127 42426 有限会社　コボットハウス 251-0027 ○

14 Ⅵ - 128 有限会社　家づくり工房 257-0006 ○

14 Ⅵ - 129 42407 株式会社　ＥＣＯ　ＨＯＵＳＥ・ＮＥＯ 257-0053 ○

14 Ⅵ - 130 42360 株式会社　高橋工務店 259-1206 ○

14 Ⅵ - 131 有限会社　杉崎工務店 259-0124 ○

22 Ⅵ - 132 45526 Ｅ－ｈｏｕｓｅ　株式会社 418-0022 ○

13 Ⅵ - 133 41962 有限会社　宮博工務店 193-0934 ○

19 Ⅵ - 134 43991 株式会社　城山建設 403-0006 ○

13 Ⅵ - 135 本間建設　株式会社 154-0021 ○

19 Ⅵ - 136 43907 有限会社　メイトハウス 409-0617 ○

14 Ⅵ - 137 42399 シシド建設　株式会社 254-0013 ○

山梨県大月市猿橋町殿上４５８ 0554-22-8500

神奈川県平塚市田村5-12-5 0463-55-3981

東京都八王子市小比企町1130-3 042-635-1092

山梨県富士吉田市新屋５０６ 0555-24-6358

東京都世田谷区豪徳寺2-14-11 03-3427-2265

神奈川県平塚市南金目797-2 0463-58-0355

神奈川県中郡二宮町山西764 0463-71-1214

静岡県富士宮市小泉1838-1 0544-26-9204

神奈川県藤沢市鵠沼桜が岡1-16-2 0466-24-5585

神奈川県秦野市北矢名1061-13 0463-19-2180

神奈川県秦野市清水町３番１７号 0463-71-5681

静岡県静岡市清水区由比入山1941-5 054-375-2846

静岡県静岡市葵区下1623-1 054-253-8373

静岡県藤枝市水守１丁目１１－５ 054-643-0243

静岡県御殿場市茱萸沢1359番地 0550-82-2131

神奈川県茅ヶ崎市新栄町７番５号　エメラルドプラザ４Ｆ 0467-84-4448

静岡県富士宮市淀平町６２０ 0544-27-0170

静岡県富士宮市中里東町２５８ 0544-27-8688

静岡県静岡市駿河区用宗4丁目3番27号 054-269-4447

静岡県静岡市清水区折戸2丁目5-38 054-334-3478

静岡県富士市中里1223-1 0545-38-1363

静岡県沼津市千本港町７ 055-963-1918

静岡県富士市大渕3800-8 0545-36-1188

山梨県富士吉田市下吉田5-30-7 0555-22-2050

神奈川県茅ヶ崎市東海岸南1-3-36 0467-57-1603

東京都八王子市並木町１９－１３ 042-664-6990

静岡県静岡市清水区押切１２００－１０ 054-345-4551

山梨県南都留郡忍野村忍草１６０８ 0555-84-3575

静岡県富士宮市東町25-13 0544-27-4337

静岡県三島市南田町7-14 055-981-2123

静岡県富士宮市万野原新田3764番地の1 0544-22-1456

山梨県富士吉田市下吉田東２丁目２４－１ 0555-24-2335

東京都八王子市本町24-8　KRAFT BLDG３　3階 042-627-0585

東京都八王子市元八王子町2-1857 042-661-5702

山梨県郡忍野村忍草1189-4 0555-84-2852

山梨県山梨市下井尻1254-2 0553-23-0233

山梨県笛吹市石和町市部1084　ハヤカワビル201号 055-263-0058

静岡県富士宮市万野原新田４０６４－７ 0544-27-9197

静岡県富士市大渕566-35 0545-30-7862

静岡県富士宮市野中1003-5 0544-22-3213

静岡県静岡市清水区押切１６５６ 054-346-1694

静岡県静岡市清水区梅ヶ谷７０７－２ 054-345-7451

静岡県富士市荒田島町１１－８８ 0545-54-2231

静岡県富士宮市杉田４８３－４ 0544-25-3222

静岡県静岡市清水区押切１８４６ 054-340-6157

静岡県静岡市清水区下野緑町13-23 054-365-1729

神奈川県横浜市旭区中白根4-12-5 045-954-1555

静岡県駿東郡長泉町本宿２２１－２ 055-987-9200

静岡県富士市大渕9768-4 0545-37-0380

神奈川県相模原市緑区長竹２７０３ 042-763-3839

神奈川県中郡二宮町二宮1351-1　小島ビル2階-D 0463-75-8433

神奈川県伊勢原市桜台1-15-18 0463-94-6141

省エネ
講習

修了済

省エネ
講習
受講
予定

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 57 ○ ○

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

静岡県沼津市若葉町１６番１号 055-926-8055

静岡県三島市梅名５７０－２ 055-977-8622

静岡県富士市荒田島１４８－２ 0545-30-9407

静岡県富士宮市大中里1399-14 0544-28-3025

静岡県富士市北松野1804-6 0545-85-3369



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

22 Ⅵ - 138 45326 株式会社　川嶋組 417-0013 ○

22 Ⅵ - 139 45568 株式会社　太平工務店 417-0801 ○

22 Ⅵ - 152 44955 株式会社　ヤマカ 420-0876 ○

22 Ⅵ - 154 45154 山崎創建 419-0201 ○

22 Ⅵ - 155 44991 加藤建設　株式会社 417-0847 ○

22 Ⅵ - 156 52081 ベリーハウス有限会社 426-0042 ○

19 Ⅵ - 158 43828 有限会社　松浦建設 403-0005 ○

14 Ⅵ - 159 42319 株式会社　岩崎建設工房 250-0872 ○

22 Ⅵ - 161 44931 株式会社　共栄 418-0032 ○

19 Ⅵ - 163 43860 佐野建築 409-2304 ○

22 Ⅵ - 164 株式会社　芦工匠 417-0001 ○

22 Ⅵ - 165 45042 株式会社宮地工務店 420-0881 ○

13 Ⅵ - 166 42230 株式会社　東郊建設 197-0822 ○

13 Ⅵ - 167 42028 ハリマハウス株式会社 192-0011 ○

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

東京都あきる野市小川東二丁目７番地１５ 042-558-3383

東京都八王子市滝山町2-17-10 042-692-4350

山梨県南巨摩郡南部町井出１５０１ 0556-66-3109

静岡県富士市今泉3640-9 0545-53-6641

静岡県静岡市葵区北安東1丁目37番4号 054-246-8762

山梨県富士吉田市上吉田2495 0555-22-5545

神奈川県小田原市中里178-17 0465-48-3565

静岡県富士宮市浅間町12-15 0544-25-7973

静岡県富士市厚原３５１－３ 0545-73-1191

静岡県富士市比奈1467-30 0545-34-1780

静岡県藤枝市兵太夫1042-5 054-636-5200

静岡県富士市鈴川中町４番３２号 0545-33-0026

静岡県富士市大渕2897-19 0545-32-8775

静岡県静岡市葵区平和1-6-1 054-271-3879

省エネ
講習

修了済

省エネ
講習
受講
予定

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 14 ○ ○

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

○ ○

22 Ⅵ - 1 45010 海野建設　株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 2 有限会社　後藤工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 3 株式会社　みどりや 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 4 51442 有限会社はなぶさ建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 5 45323 株式会社　ネクスト 10 戸 10 戸 4 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 6 42315 有限会社　関田商事 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 7 44970 有限会社アスカ工務店 8 戸 7 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○ ○

22 Ⅵ - 8 45250 有限会社　神尾工務店 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

14 Ⅵ - 9 42450 株式会社　カミケン 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 10 42591 株式会社　片倉工務店 3 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 11 株式会社　山田工務店 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 12 42546 株式会社　ハマ建設 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 13 42381 株式会社　坂口工務店 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 14 42474 サンク・ホーム 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 15 52036 株式会社創建 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 16 長島建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 17 45037 平和建設　株式会社 22 戸 23 戸 0 戸 0 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

22 Ⅵ - 18 45273 杉森建設　株式会社 20 戸 21 戸 14 戸 8 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

22 Ⅵ - 19 45410 有限会社　中西工務店 5 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 3 戸 1 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

14 Ⅵ - 20 42468 株式会社　大周建設 3 戸 2 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 21 45458 株式会社　アオイ建築 6 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 22 42485 株式会社　リブート 15 戸 13 戸 8 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 23 45598 株式会社　マクス 6 戸 5 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

22 Ⅵ - 24 45015 有限会社アフターホーム 23 戸 19 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

14 Ⅵ - 37 42310 株式会社愛家 20 戸 23 戸 14 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

14 Ⅵ - 38 42520 日本住研　株式会社 15 戸 17 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○ ○

14 Ⅵ - 39 42570 株式会社建空間 11 戸 10 戸 6 戸 5 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

14 Ⅵ - 40 42346 相陽建設　株式会社 24 戸 23 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 41 45218 大道建設 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 42 45260 大場建設　株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 43 45485 大政 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 44 45400 竹内工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

19 Ⅵ - 45 43992 大石工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 46 45525 株式会社　テクトムハウス 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

13 Ⅵ - 47 42036 ＨＰＳ　株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 48 42540 株式会社　甲興産 12 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 49 45373 株式会社　二輪舎 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

19 Ⅵ - 50 43982 ハウジングアシスト 5 戸 3 戸 3 戸 2 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○ ○

22 Ⅵ - 51 45265 鳥坂建築株式会社 5 戸 6 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○ ○

22 Ⅵ - 55 45462 有限会社　丸之工務店 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 56 42619 株式会社　大興 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 57 有限会社　小田切建創 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 58 44990 トキワ建設　株式会社 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 59 45451 田澤建築工業 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 60 45384 大門建設株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

22 Ⅵ - 61 45038 株式会社　ＴＥＮアーキテクツ 11 戸 11 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 62 52073 株式会社浅田建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 63 42489 有限会社　クラガタ建設 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 64 42325 ライフテック　株式会社 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

22 Ⅵ - 65 45579 リ・プラザ 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

19 Ⅵ - 66 43966 有限会社　デグ 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

22 Ⅵ - 67 45428 株式会社　朝日鉄建 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 68 42597 株式会社堀井工務店 10 戸 8 戸 4 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 69 45331 アリアンス　株式会社 14 戸 17 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

19 Ⅵ - 70 43944 中野建築 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

19 Ⅵ - 71 43963 株式会社　光匠庵 4 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 72 42573 株式会社　ハタノ工務店 3 戸 2 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

Ｈ28年実績 直近3年平均

○
うち木造長期優良住宅

の実績
うち木造認定低炭素住宅

の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

Ｈ28年実績 直近3年平均

○ ○

Ｈ28年実績 直近3年平均 Ｈ28年実績 直近3年平均 Ｈ28年実績 直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成28年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金
の活用
実績

Ⅵ．施工-2
元請の

新築住宅供給戸数
優良建築物の

着工床面積の実績
長期優
良住宅

ゼロエ
ネ住宅



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

○ ○

14 Ⅵ - 73 42556 有限会社内藤ハウジング 7 戸 6 戸 4 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 74 株式会社　LIBERTA 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 75 42581 株式会社アサノ 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 7 戸 6 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 76 42504 有限会社　大内工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 77 45478 ＭＤ住まい工房　株式会社 8 戸 8 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 78 45168 有限会社　もちだの家 4 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 79 44969 柾建設　株式会社 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 80 45309 雄匠建築 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 81 45209 有限会社　シモノ工務店 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 82 45113 サノ建築 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 83 45325 川島工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 84 45343 有限会社富士ホームズデザイン 16 戸 17 戸 7 戸 4 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

22 Ⅵ - 85 44945 株式会社　磯辺建設 12 戸 13 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

22 Ⅵ - 86 45262 杉山建築 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

22 Ⅵ - 87 有限会社　櫂工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

19 Ⅵ - 88 43927 大森建築 2 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

19 Ⅵ - 89 43897 株式会社松土建設興業 11 戸 10 戸 10 戸 6 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

19 Ⅵ - 90 43891 有限会社　入沢工務店 20 戸 20 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

19 Ⅵ - 91 43827 株式会社　加々見工務店 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

13 Ⅵ - 92 42231 株式会社　クラフトホーム 15 戸 15 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

13 Ⅵ - 93 42034 株式会社　山本工務店 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 94 44960 永田建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 95 44946 有限会社　広宣設備　ファースト＋リフォーム 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 96 45307 株式会社　大正建設 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

13 Ⅵ - 97 42267 株式会社　サイトー技建 5 戸 5 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 98 45546 堀田建築有限会社 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

19 Ⅵ - 99 43970 丸広建築 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 100 45320 富士木材株式会社 16 戸 15 戸 4 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

19 Ⅵ - 103 43933 株式会社　池上工務所 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 104 42333 有限会社　Ｗｏｒｋｅｒ　Ｂｅｅ 5 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 105 45020 岸山建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 106 45026 岩達二級建築設計事務所 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 107 45136 株式会社山春建設 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 108 45277 玉穂木材工業　株式会社 6 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

14 Ⅵ - 115 42523 株式会社住地総建チーム 37 戸 33 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 116 45528 Ｍ建築工房 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 117 52072 ウエストンホームズ株式会社 10 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 3 戸 1 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 118 45487 株式会社ＤＥＳＣＯ 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 119 45005 明徳建設　株式会社 6 戸 4 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 120 44949 稲葉建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 121 45542 有限会社　住勢 13 戸 11 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 122 45329 株式会社　前田建設 5 戸 5 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○ ○

22 Ⅵ - 123 44921 株式会社　伊東建築 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 124 石切山建築 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 125 マコト建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 126 45317 有限会社オリジナルハウス 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

14 Ⅵ - 127 42426 有限会社　コボットハウス 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 128 有限会社　家づくり工房 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 129 42407 株式会社　ＥＣＯ　ＨＯＵＳＥ・ＮＥＯ 7 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

14 Ⅵ - 130 42360 株式会社　高橋工務店 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

14 Ⅵ - 131 有限会社　杉崎工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 132 45526 Ｅ－ｈｏｕｓｅ　株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

13 Ⅵ - 133 41962 有限会社　宮博工務店 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

19 Ⅵ - 134 43991 株式会社　城山建設 30 戸 27 戸 20 戸 15 戸 2 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

13 Ⅵ - 135 本間建設　株式会社 35 戸 35 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

19 Ⅵ - 136 43907 有限会社　メイトハウス 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 137 42399 シシド建設　株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

Ｈ28年実績 直近3年平均

○
うち木造長期優良住宅

の実績
うち木造認定低炭素住宅

の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

Ｈ28年実績 直近3年平均

○ ○

Ｈ28年実績 直近3年平均 Ｈ28年実績 直近3年平均 Ｈ28年実績 直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成28年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金
の活用
実績

Ⅵ．施工-2
元請の

新築住宅供給戸数
優良建築物の

着工床面積の実績
長期優
良住宅

ゼロエ
ネ住宅



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

○ ○

22 Ⅵ - 138 45326 株式会社　川嶋組 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 139 45568 株式会社　太平工務店 11 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 152 44955 株式会社　ヤマカ 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 154 45154 山崎創建 4 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

22 Ⅵ - 155 44991 加藤建設　株式会社 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 156 52081 ベリーハウス有限会社 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

19 Ⅵ - 158 43828 有限会社　松浦建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

14 Ⅵ - 159 42319 株式会社　岩崎建設工房 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 161 44931 株式会社　共栄 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

19 Ⅵ - 163 43860 佐野建築 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 164 株式会社　芦工匠 6 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

22 Ⅵ - 165 45042 株式会社宮地工務店 7 戸 5 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

13 Ⅵ - 166 42230 株式会社　東郊建設 5 戸 5 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

13 Ⅵ - 167 42028 ハリマハウス株式会社 5 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ｈ28年実績 直近3年平均

○
うち木造長期優良住宅

の実績
うち木造認定低炭素住宅

の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

Ｈ28年実績 直近3年平均

○ ○

Ｈ28年実績 直近3年平均 Ｈ28年実績 直近3年平均 Ｈ28年実績 直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成28年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金
の活用
実績

Ⅵ．施工-2
元請の

新築住宅供給戸数
優良建築物の

着工床面積の実績
長期優
良住宅

ゼロエ
ネ住宅



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

22 Ⅶ - 160 株式会社　共和 418-0032

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

静岡県富士宮市浅間町12-15 0544-26-5151

Ⅶ．木材を扱わない流通



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

13 Ⅷ - 110 日本モーゲージサービス　株式会社 105-0003

13 Ⅷ - 111 株式会社　ハウスジーメン 105-0003

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

東京都港区西新橋3丁目7番1号 03-5408-8486

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

東京都港区西新橋3丁目7番1号 03-5408-8166



＜様式３－１＞

年

◎、○
記入欄

◎

○

◎

◎

◎、○
記入欄

a
①-1 用材の寸法規格化 □ ■ ◎

①-2 使用建材の統一 ■ □

①-3 標準仕様の設定 □ ■ ◎

②-1 建材・資材調達の共同化 ■ □

②-2 調達事務の合理化 □ ■ ◎

③
生産の合理化等に向けた
検討委員会等の設置 □ ■ ◎

④
生産の合理化等に向けて
事務局が果たす役割 □ ■ ◎

b.
①

グループの信頼性向上に
向けた施工基準 □ ■ ◎

②
グループの信頼性向上に
向けた検査ルール □ ■ ◎

③
グループの信頼性向上に
向けた見積・積算のルー
ル

□ ■ ○

④
グループの信頼性向上に
向けたその他の具体的取
組

□ ■ ◎

※）

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

「つなぐ」家サポートシステム 東海、関東

２．グループの名称・結成年（必須）
(グループの名称） （結成年）

ストック循環型住宅研究会 2012
３．過去のグリーン化事業採択グループ番号（必須） 04-0263-0446
４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み　※記入した内容において「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
                                                                                    ※住宅と建築物（非住宅）の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

ア．特徴ある地域型住宅の目標設定

【平成29年度対応方針】

①地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の重視する性能

○　構造安全性能（耐震性能）
1、バランスの良い壁配置の為、四分割法の検討に加え、壁率比0.5以上若しくは偏芯率0.3以下とする。
2、柱・耐力壁の直下率の検討を行い、安全性の向上に努める。
○　断熱性能
1、パッシブ要素（通風・日照・日射等）を取り入れた空間設計を考慮する。
2、健康度を考慮した空間設計に努める。（ヒートショックの可能性の検討等）

②地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の建て方や様式

○　長寿命な住まいの実現のため、可変性能を考慮したプラン計画や梁組計画をし、住まい手の変化に応じて、容易にリフォーム
できる住空間を構築する。

③地域の気候・風土等に根差した
　 地域型住宅のデザインルール

○　グループ対象エリアは広域で多岐にわたる為、外観的デザインではなく性能を考慮したデザインルールとする。
1、採光・通風を考慮した開口部の設計にて、四季を通じて快適な空間をデザインする。
2、可変性を考慮した耐力壁・桁組設計にて、家族構成の変化に対応できる空間をデザインする。
（耐力壁・桁組は、耐震性を優先した対応とする。）

④ ①～③の背景

○　耐震・防災、省エネ・エコへの取組みが重要なエリアである。
○　狭小地から山間の地域まで幅広いエリアの中で、効率の良い設計が求められる。
○　性能住宅への取組みが二極化している為、非対応工務店へのサポートが急務となっている。
○　現在の仕様をベースに各工務店が対応し易いようサポート体制を構築する必要がある。

⑤その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　　のルール・目標があれば記入
       してください。

イ．効率的な住宅生産体制の整備

【平成29年度対応方針】

行っていない 行っている→ 内容：

プレカット工場と連携して材種別による規格表を作成

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

標準仕様書及びマニュアルの整備

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

統一の木拾い表により事務手続きの合理化を図る。

行っていない 行っている→ 内容： 各業種代表による報告会を3ヵ月ごとに実施

ない ある　 → 内容：

報告会等での事案を取りまとめ、グループ全体への周知と対応策の策定を実施

ない ある　 → 内容： 設計・施工技術者向けの共通マニュアルの作成と、勉強会の実施

ない ある　 → 内容： 共通の検査ルールによる報告書を事務局にて管理

ない ある　 → 内容： 積算・見積作成マニュアルを作成

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある　 → 内容： 資金計画から維持管理まで、総合的なサポートを実施

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。



＜様式３－２＞

年

◎、○
記入欄

a
① 住宅履歴情報の蓄積

①-1 内容・蓄積の共通ルール □ ■ ◎

①-2 情報サービス機関の活用 □ ■ ○

①-3 履歴情報蓄積の確認手法 □ ■ ◎

② メンテナンス基準の整備

②-1 点検の共通ルール □ ■ ◎

②-2 補修の共通ルール □ ■ ◎

②-3 点検補修実施の確認手法 □ ■ ◎

③ 住まいの管理

③-1 住まい管理勉強会の実施 □ ■ ◎

③-2 DIY体験会等の実施 □ ■ ◎

③-3 その他の相談会等の実施 □ ■ ◎

④ 維持管理委員会等の設置 □ ■ ◎

⑤ その他の維持管理の手法 □ ■ ◎

b
①

グループ構成員の倒産廃業
時のバックアップルール □ ■ ◎

②
過去の瑕疵内容等に学ぶ
勉強会の実施 □ ■ ◎

◎、○
記入欄

a
①

未経験工務店等への施工
技術研修会等の開催 □ ■ ◎

②-1
品質管理のための共通
ルール □ ■ ○

②-2
上記共通ルールが守られ
ていることの確認手法 □ ■ ○

③-1 需給計画の策定 □ ■ ◎

③-2
技術力向上のための中長
期的な計画 □ ■ ◎

④
③に基づく業種ごとの合
理化の取組 □ ■ ◎

b
①-1

省エネ技術講習会への施
工事業者社員の参加人数 ◎

①-2
省エネ技術講習会への請
負技能者等の参加人数 ◎

②
省エネ技術講習会への参
加促進のための取組 □ ■ ◎

ｃ
① 新たな技術等の導入 □ ■ ○

② 新たな技術等の開発 ■ □

※）

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

「つなぐ」家サポートシステム 東海、関東

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

ストック循環型住宅研究会 2012
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須） 04-0263-0446
４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み　※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
                                                                                    ※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

ウ．長期にわたる住宅メンテナンス体制の整備

【平成29年度対応方針】

ない ある  → 内容： 蓄積内容確認シートの利用と管理

ない ある  → 内容： 情報管理体制の構築

ない ある  → 内容： ①-1の確認シートを事務局に提出により確認

ない ある  → 内容： 点検マニュアルを事務局にて作成し、点検結果をグループ内で共有する。

ない ある  → 内容： 補修内容・方法をグループ内で共有することで共通マニュアルを作成

ない ある  → 内容： 報告書をもって確認する。

ない ある  → 内容： 相談会・勉強会を点検時期に合わせて実施

ない ある  → 内容： 木工教室・DIY体験教室等の実施

ない ある  → 内容： 保険やローンの借換えなどＦＰによる相談会を実施

ない ある  → 内容： 事務局内に窓口を設置

ない ある  → 内容： 事務局内にお施主様相談窓口を設置

ない ある  → 内容： 事務局内に担当窓口を設置し、お施主様のフォローとグループの連携を図る。

ない ある  → 内容： 瑕疵担保責任保険会社による勉強会の開催

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

エ．グループの技術力の向上

【平成29年度対応方針】

ない ある  → 内容： 構成員の担当者や若手社員等を対象の勉強会・現場見学会の開催

ない ある  → 内容： 共通の点検項目を設け、品質向上に努める

ない ある  → 内容： 報告書を事務局と共有することで管理

ない ある  → 内容： 目標設定実現に向けた計画書の策定

ない ある  → 内容： 目標設定と、カリキュラムに沿った勉強会を実施

内容： 講習会の開催案内を定期的に発信し、受講状況の確認をする。

ない ある  → 内容： グループ各業種一体の目標計画の策定と実施に向けた担当窓口の設置

昨年度までの終了者
数

今年度の参加目標人数88

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある  → 内容： 地域材の端材を利用した木の粉使用の塗り壁材

ない ある  → 内容：

30

昨年度までの終了者
数

8 今年度の参加目標人数 15

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

ない ある  →



＜様式３－３＞

年

◎、○
記入欄

a

①

地域材利用に関する

共通

ルール（必須）

◎

②
地域材利用の1棟当

たりの割合（必須）
□ ■ □

□ ■

□ ■

□ ■

■ □

■ □

■ □

④
地域材の流れ（フロー図）
などグループの取組に関
する補足説明

b
①-1 地域材在庫把握の仕組 □ ■ ◎

①-2 地域材価格の共有の仕組 □ ■ ◎

②
グループ全体における地
域材の需給予測 □ ■ ◎

c
①-1 畳の活用 ■ □

①-2 和瓦の活用 ■ □

①-3 襖の活用 ■ □

①-4 障子の活用 ■ □

②-1
その他地域の伝統的な素
材の活用 ■ □

②-2
その他地域の伝統的な意
匠の活用 □ ■ ○

d
①

地域の伝統的なデザイン
を継承する取組 ■ □

②
地域の住まい方の継承に
つながる取組 □ ■ ○

③
地域の街並み形成へ寄与
する取組 □ ■ ○

④
和の住まいの要素を取入
れた取組 □ ■ ○

◎、○
記入欄

○

○

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

「つなぐ」家サポートシステム 東海、関東

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

ストック循環型住宅研究会 2012
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み　※記入した内容において「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
                                                                                    ※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

オ．地域の産業・住文化・景観等への寄与

【平成29年度対応方針】

04-0263-0446

○　地域材の認証制度は、合法性証明がなされた材とし、主要構造材（土台・梁桁・柱）に使用するものとする。
○　合法証明は原則、構成員登録された原木、製材、流通から供給された合法木材とし、合法証明書（納品書でも可）が添付された材とす
る。（一部の原木・製材・集成材製造業者は海外事業者である為、構成員登録を行っていない。）

50％未満 50％以上 80％以上

梁・桁等の横架材等： 使用していない

羽柄材
③

標準的な地域材の使

用部位 （必須）

土台： 使用していない

柱： 使用していない

間柱、根太、垂木等： 使用していない

造作材 枠材、廻縁等： 使用していない

◎

板材 壁板、床板等： 使用していない

ない ある  → 内容： 着工予定、地域材利用㎥数を事務局にて集計・管理する。

ない ある  → 内容： 在庫状況、使用予定をもとに、一括仕入れによる価格の安定を図る。

行っていない 行っている→ 内容： 着工予定を月ベースにて管理することで需給予測を行う。

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容： 各建設地での伝統的な資材や意匠の活用を検討していく。

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容： 各自治体が提唱するガイドライン等に適合するように努める。

行っていない 行っている→ 内容： 各自治体が提唱するガイドライン等に適合するように努める。

行っていない 行っている→ 内容： 軒先、庇・霧除け等の検討

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

カ．その他

【平成29年度対応方針】

東日本大震災の復興に資する取組

東北地方の資材を積極的に利用する。

平成28年熊本地震の復興に資する取
組

イベントや展示会等にて、震災地域の特産品フェアを組込めるよう、グループ内でのルート構築・企画を行う。

使用している

使用している

使用している

使用している

使用している

使用している

主要構造材

○ プレカット事業者は賃加工のみの為、

合法認証の流れには含めないものとする。（証明書の発行なし)

○ ベイマツ材・ＲＷ集成材・ハイブリッド集成材は、
事業者登録を行っていないが、輸入元となる登録事業者発行の
合法証明書にて証明できるものとする。

Ⅰ

原
木
供
給

Ⅱ

製
材
・
集
成
材
製

Ⅲ

流
通

Ⅳ プレカット

Ⅵ

施
工



＜様式３－４＞

年

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（高度省エネ型・優良建築物型のみ）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

「つなぐ」家サポートシステム 東海、関東

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

ストック循環型住宅研究会 2012
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

キ．グループが取組む木造住宅・建築物の特徴
　※この項目は、高度省エネ型、優良建築物型を申請するグループのみ記入してください。
　※申請に係る認定低炭素住宅、性能向上計画認定住宅、ゼロ・エネルギー住宅、優良建築物の性能や特徴等について記入してください。

04-0263-0446

※外皮平均熱貫流率（ＵＡ値）でのエネルギー削減に重点を置く事とする。

（断熱性能⇒高性能設備機器⇒創エネ設備の順で削減率の検討を行う）

○ 認定低炭素住宅・性能向上計画認定住宅

■ 外皮平均熱貫流率(ＵＡ値)を0.60以下とする。

■ パッシブ要素を取り入れた空間計画を行う。

○ ゼロ・エネルギー住宅

■ 『ＢＥＬＳ認証（ゼロ・エネ相当）』取得による申請とする。

■ 可能な限りランクアップ外皮平均熱貫流率の基準を目指す。

■ パッシブ要素を取り入れた空間計画を行う。


